
 
 
  
 

 

До: Агенција за храна и ветеринарство,                                                               

Сектор за здравствена заштита и благосостојба на животните                                                                                                    

Ул. Трета Македонска Ударна Бригада бб,  

 1000 Скопје                                                                                                       

 

 

ПРЕДМЕТ: ПРЕТСТАВКА за  (пр. борби со кучиња) 

Почитувани, 

Јас (име, презиме, контакт информации)  или ние (пр: здружението за заштита на животни „Анима 

Мунди„ национална, непрофитна организација за заштита на животни во Р. Македонија; членка на Европската 

коалиција за прекин на експерименти врз животни; членка на Европската вегетаријанска унија, како и 

членка на една од најсилните меѓународни организации за заштита  на животните ОИПА интернешенал –

придружник на одделот за јавно информирање во Обединетите Нации,) 

Ја поднесувам/е следната претставка за (наведувате конкретни податоци за случајот кој го 

пријавувате  - претставка во однос на конкретно лице или институции; податоци за лицето или 

институцијата; опис на околностите кои ги пријавувате кој, што, кога, каде, како) 

Од Вас бараме да го испитате овој случај и да постапите согласно Вашите надлежности кои 

произлегуваат од Законот за заштита и благосостојба на животните. Исто така, од причина што со ова 

дејствие се прекршува и Кривичниот законик на РМ (член 233 Мачење на животни или доколку е труење би 

било и член 288 Предизвикување општа опасност) очекуваме да оваа претставка биде проследена и до 

службите на Министерството за внатрешни работи како надлежна институција, се со цел да сторителот на ова 

дело биде соодветно санкциониран и оневозможен понатаму да ги повредува/мачи/убива животните. 

 

 

 



 
 
  
 

 

 

Во прилог Ви доставувам/е: 

1. ......... 

2. ………. 

 (приложувате се што може да послужи како доказ или поткрепа на случајот кој го пријавувате – 

фотографија; снимка; print screen од сликите кои можат да послужат како доказ да речеме од социјалната 

мрежа facebook; исказ и сведоштва на други лица и нивни контакт информации; потврда од ветеринар и 

слично). 

Замолувам/е за информација за исходот од оваа претставка на контакт адресите кои се наведени во 

истата.  

Со почит, 

Ваше име и презиме 

Контакт телефон; е-мејл или поштенска  адреса;   

 

 

 

 

 

 

Напомена: Законот за постапување по претставки и предлози може да го прочитате на овој линк: 

http://www.makemigration.com/iselenistvo/user/file/Zakon_za_postapuvanje.pdf 

 

http://www.makemigration.com/iselenistvo/user/file/Zakon_za_postapuvanje.pdf

